CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 901/2018

Pintura  de  faixa  de  estacionamento
transversal  na  Rua  Guarani,  ao  lado  do
Instituto de Gastroenterologia de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita  a pintura  de
faixa  de  estacionamento  transversal  na  Rua  Guarani,  ao  lado  do  Instituto  de
Gastroenterologia de Toledo.

A sinalização de trânsito tem por objetivo organizar a circulação dos
veículos e pessoas nas vias públicas, e dessa forma ajudar os condutores no seu
deslocamento,  prevenindo  acidentes  e  oferecendo  uma  segurança  maior  aos
motoristas e pedestres.

O referido  local  possui  sinalização  de proibição de  estacionamento,
pois antes havia ali uma residência, contudo esta não é mais a realidade, e sim um
terreno abandonado, conforme observado na fotografia anexa.

Ante a solicitação de pacientes e os trabalhadores da clínica é que se
faz esta reivindicação. Diante disso, sugere-se a atenção do Poder Executivo a esta
solicitação  da  comunidade  e  motoristas  que  utilizam a  via,  a  fim de  obter  uma
melhoria no trânsito do local e maior comodidade aos que ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 9 de outubro de 2018.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 59037E017496BD6EDA74EE23F08CEDC1 CODIGO DO DOCUMENTO: 023133
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 901/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann